

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
1	m³ de Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-7,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm², confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-16 y UNE-EN 998-2:2004.					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	mo114	h	Peón ordinario construcción en trabajos de alba...	18,26	1,700	31,04
	mq06hor010	h	Hormigonera.	2,54	0,400	1,02
	mt08cem011a	kg	Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en...	0,10	350,000	35,00
	mt01arg006	t	Arena de cantera, para hormigón preparado en ...	16,73	1,617	27,05
	mt08aaa010a	m³	Agua.	1,49	0,255	0,38
					Importe:	94,49
2	m³ de Hormigón de dosificación 330 kg con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx 20 mm, con hormigonera de 300 l, para vibrar y consistencia plástica.					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	mo114	h	Peón ordinario construcción en trabajos de alba...	18,26	0,834	15,23
	mq06hor010	h	Hormigonera.	2,54	0,550	1,40
	mt08cem011a	kg	Cemento Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en...	0,10	340,000	34,00
	mt01arg006	t	Arena de cantera, para hormigón preparado en ...	16,73	0,617	10,32
	mt01arg007ab	t	Árido grueso homogeneizado, de tamaño máximo...	16,58	1,292	21,42
					Importe:	82,64
Lekunberri Febrero 2024						